

" _____ " _____ 200_ г.

" _____ " _____ 20_

МДОУ № 175, ул. Дружбы, 13/1

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №

(локальная смета)

на ремонт кровли, МДОУ № 175, ул. Дружбы, 13/1

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: Ведомость объемов работ

Сметная стоимость строительных работ _____ 141,921 тыс.руб.

Средства на оплату труда _____ 14,583 тыс.руб.

Сметная трудоемкость _____ 190,06 чел. час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 1 квартал 2009 г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.			Т/з осн. раб. на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Т/з мех. на ед.		
					Всего	В том числе		Всего	В том числе						
						Осн.З/п	Эк.Маш		З/пМех	Осн.З/п				Эк.Маш	З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
Раздел 1. Кровля															
1	ТЕРр58-07-06	Смена существующих рулонных кровель на покрытия из наплавляемых материалов в: 2 слоя (включая примыкания) <i>3 505,76 = 15 293,68 - 55,68 x 114 - 40,60 x 134</i> КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Районный к-т 15% ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр58-07-06 104 Ремонт покрытия рулонного и устройство кровли из наплавляемых материалов <i>ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=3,62; ЗПМ=7,05; МАТ=3,26</i>	100 м2 покрытий	3,138	13970,68	4199,44	193,13	23,76	43840	13178	606	75	54,87	172,18	0,45
2	Калькуляция цены	Биполь верхний слой КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Районный к-т 15%	м2	357,7	63,94				22871						
3	Калькуляция цены	Биполь нижний слой КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Районный к-т 15%	м2	420,5	46,19				19423						

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
4	ТЕРр58-07-01	Ремонт отдельными местами рулонного покрытия с промазкой: битумными составами с заменой 1 слоя <i>1 624,34 = 2 663,94 - 9,04 x 115</i> <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕРр58-07-01 104 Ремонт покрытия рулонного и устройство кровли из наплавляемых материалов</i> <i>ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=3,62; ЗПМ=7,05; МАТ=3,26</i>	100 м2 покрытий	0,8	6301,13	1648,98	133,4	13,22	5041	1319	107	11	22,35	17,88	0,25
5	Калькуляция цены	Биполь нижний слой <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i>	м2	92	63,94				5882						
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах									97057	14497	713	86		190,06	
Накладные расходы									11378						
В том числе, справочно:															
83%*0,94 ФОТ (от 14583) (Поз. 1-5)									11378						
Сметная прибыль									9479						
В том числе, справочно:															
65% ФОТ (от 14583) (Поз. 1-5)									9479						
Итого по смете:															
Итого Поз. 1-5									97057	14497	713	86		190,06	
Накладные расходы 83%*0,94 ФОТ (от 14 583)									11378						
Сметная прибыль 65% ФОТ (от 14 583)									9479						
Итого с накладными и см. прибылью									117914					190,06	
В том числе:															
Материалы									81847						
Машины и механизмы									713						
ФОТ									14583						
Накладные расходы									11378						
Сметная прибыль									9479						
Непредвиденные затраты 2%									2358						
Итого с непредвиденными									120272						
НДС 18%									21648,96						
ВСЕГО по смете									141921					190,06	

Составил

Копалина О.В.

Проверил

0_г.

Т/з мех. Всего
17
1,41

Гранд-СМЕТА

17
0,2
1,61
1,61
1,61
1,61